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SPOJENÉ VOĽBY 2022
Dňa 29. októbra 2022 v čase od 07.00 do 20.00 h sa na Slovensku uskutočnia voľby. Po prvý‐
krát to budú spojené voľby - v jeden deň budeme voliť členov samosprávy obcí a tiež do
samosprávnych krajov. Kto sa stane budúcim primátorom či poslancom mestského za‐
stupiteľstva rozhodnú len samotní voliči.
Preto, ak nám záleží na našommeste i kraji, zúčastníme sa volieb a hlasujeme.

Aby sa voliči Piešťan vedeli zorientovať v ponukách kandidátov na primátoramesta Piešťany
či poslancov mestského zastupiteľstva, Mesto Piešťany opäť pripravilo mimoriadne - voleb‐
né - vydanie mestského spravodaja RADNICA INFORMUJE. Všetkým kandidátom na primá‐
tora a poslancovmestského zastupiteľstva sme ponúkli možnosť prezentovať sa, osloviť vás,
voličov. Každý z nich dostal rovnaký priestor – kandidáti na primátora 1500 znakov, kandidáti
na poslancov 500 znakov a priestor na fotografiu. Túto ponuku využili takmer všetci, okrem
tých, pri menách ktorých je priestor voľný. Do obsahu kandidátov redakcia nezasahovala.
Menšie úpravy sme robili len v pravopise – po konzultácii s kandidátom. ZA OBSAH TEXTU
KANDIDÁTOV REDAKCIA NEZODPOVEDÁ.

Poradie prezentácie kandidátov v našich novinách je v súlade s poradím na hlasovacích
lístkoch. Na nasledujúcich stránkach nájdete informácie o kandidátoch na primátora, na po‐
slancov mestského zastupiteľstva podľa obvodov. Keďže ide o spojené voľby, zverejňujeme
tu aj zoznam kandidátov na predsedu Trnavského samosprávneho kraja, ako aj zoznam kan‐
didátov na poslancov Trnavského samosprávneho kraja za okres Piešťany. Lebo aj tých bu‐
deme voliť 29. októbra.

Neoddeliteľnou súčasťou Radnice je zoznam volebných obvodov a volebných miestností.
Tu si nájdete podľa svojej adresy trvalého bydliska miestnosť, kde budete môcť voliť.
V komunálnych voľbách nemôžeme voliť mimo trvalého bydliska, nie je možné vybaviť si
prenosný volebný preukaz.
O spôsobe hlasovania vo volebnej miestnosti sa dozviete na poslednej strane. K názornej‐
šiemu vysvetleniu spôsobu volieb prispel svojimi obrázkami aj karikaturista Viliam Tauber.

Niekoľko štatistických údajov
V týchto voľbách sa o funkciu primátora Piešťan uchádza 9 kandidátov, z toho dve ženy.
Priemerný vek kandidátov je 48 rokov, pričom najmladší kandidát má 39 rokov. Piati kandi‐
dáti sú nezávislí, štyria kandidujú za politické strany, z ktorých dve majú v názve aj slovíčka
„nezávislí“ (Starostovia a nezávislí; Hlas – sociálna demokracia; Národná koalícia/ nezávislí
kandidáti; Skúsme to inak). Pre zaujímavosť: v roku 2018 sa o post primátora uchádzalo tak‐
tiež 9 kandidátov.
V Piešťanoch sú dva volebné obvody. Vo volebnom obvode č. 1 sa bude voliť 11 poslancov z
34 kandidátov, v 2. volebnom obvode o 10 poslaneckých miest zabojuje 31 kandidátov.
O zvýšení počtu poslancov zo 17 na 21 rozhodli súčasní poslanci mestského zastupiteľstva na
svojom zasadnutí 23. 6. 2022 uznesením č. 71/2022 A/ a B/.
Najmladší kandidát na poslanca má 23 rokov, najstarší 73 rokov.
Prehľad doterajších primátorov Piešťan: Viliam Hájovský (1990); Ivan Mrázik (1994); Juraj
Csontos (1998), Remo Cicutto (2002, 2006, 2010), Miloš Tamajka (2014), Peter Jančovič (2018).

Sobota 29. októbra 2022 v čase 7.00 - 20.00 h Mestská volebná
komisia
Na správnosť priebehu volieb
a kontrolu výsledkov volieb dohlia-
da Mestská volebná komisia, ktorá
pracuje v tomto zložení:
Marián Bucko ▪Dušan Daniška Ing.
▪ Eva Horvátová ▪Marcela Kubová
▪ Ivana Kusá ▪ Emil Šimo – predseda.

Počet voličov: 23 133
Počet obyvateľov mesta Piešťany
ku dňu vyhlásenia Spojených vo-
lieb 2022 je 27 135. Právo voliť do or‐
gánov samosprávnych obcí i kra-
jov v Piešťanoch majú občania SR
ako aj cudzinci, ktorí majú trvalý
pobyt v Piešťanoch a najneskôr v
deň volieb dovŕšili 18 rokov veku.
Z tohto počtu je 23 133 Piešťancov
oprávnených pristúpiť k volebným
urnám. Voliť môže aj 873 občanov s
trvalým bydliskom "Mesto Pieš‐
ťany" - a to vo volebnej miestnosti
č.8 na Gymnáziu Pierra de Couber‐
tina, Nám. SNP 9.

KARANTÉNA PRE COVID-19
Voliť môžu aj osoby v karanténe
pre COVID-19. „Hlasovanie voličov v
izolácii, ktorí o hlasovanie špeciál‐
nym spôsobom prejavia záujem,
bude realizované v ich obydlí do
špeciálnej prenosnej volebnej
schránky, ktorá im bude doručená
špeciálnou volebnou komisiou
zriadenou výlučne na tento účel,"
vysvetlil minister vnútra SR Roman
Mikulec. Svoje požiadavky oznám‐
te na tel. číslo: 033/7765308 - 311
najskôr od 24. 10. 2022 do 28. 10.
2022 do 12.00 h.



RADNICA INFORMUJE Kandidáti na PRIMÁTORA mesta

Volám sa Vlado Bakita, mám 46 r., ži‐
jem v Piešťanoch viac ako 30 rokov.
Som ženatý a máme tri deti. V súčas‐
nosti pracujem ako riaditeľ kúpeľné‐
ho ústavu. Mám dlhoročné pracovné
skúsenosti s mimoriadnymi krízový‐
mi situáciami, ktoré vyžadujú robiť
efektívne rozhodnutia.
Súčasná situácia nás núti sa pozrieť
na veci inak - využime ju na zlepšenie
a rozvoj.

Vybrané ciele, zámery a stratégia:
Piešťany pre občanov - pružná a
efektívna samospráva vo vzťahu k
občanom, dopravná dostupnosť,
adekvátne služby za dane, dostatok
miest v predškolských a školských
zariadeniach, fungujúce komunitné
služby s podporou Mesta, domov so‐
ciálnych služieb, denný stacionár (do‐
stupnosť a cenová dostupnosť.. )
Piešťany moderné mesto – koordi‐
novaná oprava mestských komuniká‐
cii, rozvoj potenciálu Kocuríc, par‐
kovacie domy, moderná a prístupná
hromadná doprava, dopravná do‐
stupnosť, mestské byty, mesto pre
mladých ľudí
Zelené a čisté Piešťany - kultivácia a

udržanie zelených plôch, rozvoj ze‐
lených technológií, odstránenie en‐
vironmentálnych záťaží (potok Du‐
bová - živý potok), vodozádržné opa‐
trenia
Športové/Voľno-časové/Oddychové
Piešťany – skvalitnenie podmienok
pre profesionálnych aj rekreačných
športovcov – reflektovať potreby špor‐
tových klubov
Kultúrne Piešťany – sprevádzkovanie
amfiteátra, oživenie hluchých mest‐
ských zón, podpora kultúrnych aktivít
a projektov
Vaše návrhy, podnety privítam na:
bakitavlado@gmail.com
Tel. č. 0903899925
SPOKOJNÉ PIEŠŤANY!!!

Priority: Efektívna spolupráca s po‐
slancami mestského zastupiteľstva a
vedením TTSK.

Mesto Piešťany etablovať ako silného
lídra regiónu a aktívneho partnera
okolitým obciam.
Vzhľadom na energetickú krízu udr‐
žať v meste a regióne stabilnú so-
cioekonomickú situáciu.
Efektívne hospodárenie, ktoré zabez‐
pečí spravodlivú podporu školstva,
kultúry, športu, sociálnych vecí.

Podpora turizmu, tretieho sektora,
kreatívnej a enviromentálnej oblasti
Modernizovať verejné priestory a po‐
silniť oblasť bezpečnosti.

Riešenia pre Piešťany – nie prešľapo‐
vanie na mieste.
Všetci vieme, čo nás trápi – rozbité

cesty, nedostatok miest v za‐
riadeniach pre seniorov, nedostatoč‐
ná podpora športu či kultúry, zastara‐
né verejné osvetlenie, drahé odpado‐
vé hospodárstvo... Vo všetkých týchto
sférach chýbajú investície, ktoré sa
mali urobiť už pred rokmi.
Toto sa nezmení, nech vám bude
sľubovať ktokoľvek čokoľvek, pokiaľ sa

nevysporiadame so stavom mestské‐
ho rozpočtu a hlavne s roky zaužíva‐
ným systémom výdavkov.
Mesto Piešťany je v hodnotení finanč‐
ného zdravia v ôsmej desiatke v rámci
Slovenska. Nové Mesto nad Váhom je
jednotka. Prečo? U susedov dokážu
“usporiť“ ročne cez 20 percent svojich
príjmov, ktoré môžu využiť na investí‐

Dlhoročná prax v oblasti ob. a obch.
práva v slovenských aj nadnárodných
spoločnostiach, ako aj na MÚ. Rodičia
mali malé potraviny na Bratislavskej
ulici na Juhu, kde som im pomáhal.
Naučili ma nesúdiť ľudí podľa výzoru,
oblečenia, ani ako rozprávajú, ale
podľa toho ako konajú, správajú sa k
ostatným a či dodržia slovo. Mesto,

načúvajúce potrebám ľudí vysiela
jasný signál–vážim si Ťa občan: Som
otec dvochmaloletých detí a som rád
ak ma počúvajú a platí to aj opačne,
sú radi keď ich tatino vypočuje - je to
vzájomný prejav úcty. Občanom
umožním rozhodovať miestnym
,,hlasovaním“ o tom, ktorý z navrho‐
vaných projektov obnovy/rozvoja
mesta bude uprednostnený–takýto
postup pretaví právo voliť do najdô‐
ležitejšieho práva občana-,,práva roz‐
hodovať“, ktoré je občanom po voľ‐
bách ,,odobraté“. Mesto rozvoj iba
sľubujúce je chátrajúce: Pozrite si

sľuby v Radnici č.2 z roku 2018 a daj‐
te si odpoveď ako boli dodržané. Ja
chcem presadzovať: školy majú pred‐
nostne vyučovať v škole; užšia spolu‐
práca mesta s letiskom a s kúpeľmi;
efektívnejšie vymáhanie pohľadávok
mesta; ukončenie nepriaznivých súd‐
nych sporov zmierom; pri protipráv‐
nom užívaní mestského majetku
okamžité skončenie zmluvného
vzťahu; prepustenie sabotérov z MÚ
a ohodnotenie slušných zamestnan‐
cov. To je len časť z mojich plánov,
otázky smerujte na môj facebook,
resp. e-mail: maco.graus@gmail.com.

Vladimír Bakita, Ing., 46 r., riaditeľ hotela-kúpeľného ústavu, nezávislý kandidát

Martin Cifra, PhDr., 51 r., riaditeľ zariadenia pre seniorov,
Starostovia a nezávislí kandidáti

Tomáš Hudcovič, Ing., 43 r., živnostník, nezávislý kandidát

Martin Graus, Mgr., 50 rokov, právnik, nezávislý kandidát
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RADNICA INFORMUJE Kandidáti na PRIMÁTORA mesta

Mám za sebou štyri roky vo funkcii
primátora Piešťan. Boli to ťažké roky,
nakoľko sme spolu museli zvládnuť
dovtedy neznáme prekážky: pandé‐
miu, situáciu spôsobenú vojnou na
Ukrajine, ale aj prebiehajúcu energe‐
tickú a ekonomickú krízu. Okrem
toho nastúpiť do takmer nefunkč‐
ného úradu s množstvom problémov
nebolo jednoduché.
Napriek týmto prekážkam sa nám
podarilo viacero projektov zrealizovať.
Zrekonštruovali sme lávku pri Krajin‐
skommoste i Kolonádovýmost. Veľké
množstvo investícií sme vložili do

opráv budov a areálov materských a
základných škôl. Znížili smemnožstvo
vyprodukovaného zmesového komu‐
nálneho odpadu v meste a postavili
sme kompostáreň. Konečne sme sa
zbavili roky chátrajúcej nebezpečnej
budovy v strede sídliska Adam Trajan.
Opravovali sme chodníky na uliciach i
na oboch cintorínoch. Aktuálne robí‐
me na novom detskom ihrisku Inču‐
čuna. Veľa projektov sa realizuje aj v
areáli futbalového štadiónu vrátane
novej atletickej dráhy. Získali sme tak‐
mer pol milióna EUR na opatrovateľ‐
skú službu. Začíname s rekonštrukci‐
ou Dopravnej ulice. Toto je však len
úlomok z toho čo sa nám všetko
podarilo.
Je však ešte veľa vecí, ktoré treba v
meste spraviť: pokračovať v investí‐
ciách do škôl a škôlok, v rekonštrukcii
ciest a chodníkov, venovať sa doprave

celkovo spolu s budovaním cyklo‐
chodníkov. Rád by som zrekonštru‐
oval budovu bývalého lesoprojektu
na zariadenie pre seniorov. Krásny
projekt je centrálna lúka v Mestskom
parku. Mladí ľudia čakajú na skate‐
park a ďalšie športoviská. Je veľmi po‐
trebné vybudovať verejné toalety.
Treba pokračovať v modernizácii ve‐
rejného osvetlenia. Nevyhnutná bude
sanácia pilierov Kolonádovéhomosta.
Týmto a ďalším mnohým veciam by
som sa rád venoval v ďalšom období.
Najdôležitejšie však bude ustáť ener‐
getickú a ekonomickú krízu a zabez‐
pečenie dôležitých služieb občanom
mesta Piešťany.
Viac o mojom volebnom programe
sa dozviete na web stránke:
www.peterjancovic.sk

Vyštudoval som hotelový manaž‐
ment na Hotelovej akadémii v Pieš‐
ťanoch a právnickú fakultu na UK v
Bratislave. Pracujem vyše dvadsať
rokov v oblasti cestovného ruchu a
preto sú organizačné schopnosti a
dobrá komunikácia mojimi prednos‐
ťami. Tie sú pre úspešný chod mesta
neoddeliteľnou a najpotrebnejšou
súčasťou. Na post primátora Piešťan
som sa rozhodoval kandidovať s
úmyslomposunúť naše krásnemesto

dopredu. Viem a pozorne počúvam
ľudí a presne viem kde to škrípe. Naj‐
väčším problémom je hlavne stag‐
nácia mesta, ktorá tu už trvá desaťro‐
čia. Uvedomujem si, že cesta k
úspechu býva tŕnistá no treba sa s
ňou vedieť popasovať. Skoro v každej
oblasti mi chýba dôraz, odhodlanie a
energia. Patrím k ľudom, ktorý sa
snaží hľadať riešenia a nie výhovorky
ako sa to nedá spraviť. Každý obyvateľ
Piešťan si zaslúži žiť v meste kde je ra‐
dosť žiť, pracovať a tráviť voľný čas.
Som presvedčený o tom, že Piešťany
majú naviac. Musíme len využiť jeho
potenciál naplno. Musíme sa vy‐
sporiadať s problémami ktoré najviac
trápia občanov mesta. Medzi naj‐
vypuklejšie patria kolabujúca dopra‐

va, nedostatok parkovacích miest,
rozbité chodníky a cesty, chýbajúce
športoviská, chátrajúce budovy v
centre mesta na ktoré sme boli
právom pyšní. Nebudem menovať
všetky, no medzi najznámejšie patria
Hotel Slovan či Hotel Lipa. Boli sym‐
bolmi nášho úspešného a rozkvitajú‐
ceho mesta. Podpora mládeže a bu‐
dovanie multifunkčných ihrísk patrí
určite k oblastiam, ktorým sa treba
intenzívne venovať. Piešťanom treba
vrátiť jeho predošlú tvár a posunúť
ho medzi moderné a prosperujúce
mestá na Slovensku. Som odhodlaný
a mám dostatok energie spraviť pre
naše mesto maximum. Myslím si, že
kde je vôľa je aj cesta.

cie. U nás je priemermedzi rokmi 2011
až 2020 7,4 percenta. To stačí sotva na
pokrytie splátok jestvujúcich úverov.
Náš dlh na jedného obyvateľa bol v
roku 2020 181 eur, u susedov 22 eur.
To sú fakty. Potrebné je prejsť položku
po položke a hľadať s odborníkmi
možnosti ako robiť veci efektívnejšie.

Mesto by sa malo tiež správať ako
zodpovedný hospodár a svoj majetok
zbytočne nepredávať, ale využívať
tak, aby priniesol zisk obyvateľom.
Som absolventom Stavebnej fakulty
STU BA. Sedemnásť rokov podnikám
najmä v oblasti médií, fotografie a
komunikácie. Aktuálne pôsobím

okrem iného v pozícii asistenta po‐
slankyne NRSR. V rokoch 2014 až 2018
som bol poslancomMsZ a podarilo sa
nám naštartovať viacero procesov pre
zmenu k lepším Piešťanom. Treba ich
však dostať do reality, ktorú ako obča‐
nia pocítime, napríklad v podobe
efektívnej MHD.

Peter Jančovič, Mgr., PhD., 39 r., primátor, nezávislý kandidát

Martin Madlo, Mgr., 42 r., manažér, Hlas – sociálna demokracia
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Pre hlasovanie v spojených voľbách je potrebné vo volebnej miestnosti preukázať
svoju totožnosť občianskym preukazom alebo dokladom o pobyte pre cudzinca.
Odporúčame voličom skontrolovať si platnosť uvedených dokladov.



Predseda riadiaceho výboru Medzi-
národnej obchodnej a priemyselnej
komory www.icci.sk.
Za primátora nášho mesta kandidu‐
jem kvôli neúnosnému stavu spoloč‐
nosti, chýbajúcej jednej generácii ľudí
a zastaveniu depopulácie neočkova‐
ním detí. Na základe svojich skú-
seností som sa rozhodol pravdivo na
problémy poukázať a nájsť riešenia.
Najbližšie 2 roky neriešme malicher‐
nosti, ide nám o prežitie. Moja snaha

je posunúť veci vpred, no dôležitejšia
je Vaša kladná reakcia. BEZ VÁS SA
NIČ NEZMENÍ. Vopred Vám ďakujem
za podporu.
PROGRAM: Dosť; Stop genocíde
národa; Stop covid terorizmu; Indi‐
viduálna pomoc deťom; Očkovaným
pomoc aj bezplatne; Riešenie hypo‐
ték a úverov; Stop 5G; Stop chemt‐
rails.
REALIZOVANÉ: Odstránenie ukrajin‐
skej vlajky z mestského úradu; Od‐
stránenie fašistických symbolov na
pamätníku osloboditeľov; Trestné
oznámenie https://aliancenarodnich‐
s i l .cz /sametova-revo luce-by la-
dlouho-pripravovana-akce-trestnioz‐
nameni/ Chcete sa dozvedieť viac?

POZÝVAM VÁS NA KONCERT v
nedeľu 23.10.2022 o 13:00 V KURSALÓ‐
NE. Predstavím Vám svoje plány a
taktiež rád zodpoviemna Vaše otázky.
Môžete sa tešiť na autentické vystú‐
penie pesničkára JÁNA SVETLAN
MAJERČÍKA spod Tatier, ktorého pies‐
ne sú o tom, čím žije. Nesiaha tam,
kam nedočiahne, nehľadí tam, kam
nedovidí... http://janomajercik.sk/
Ak stemi dali hlas, poprosím o spätnú
väzbu (meno, vek, ulica) na e-mail:
chcemnovehoprimatora@gmail.com
– kvôli regulérnosti. Ďakujem.

Od roku 1961 žijem a pracujem v Pieš‐
ťanoch, od roku 1993 aj v Brne.
Absolvovala som Strednú umelecko-
priemyselnú školu v Bratislave, odbor
grafika, a Filozofickú fakultu UK v
Bratislave, odbor veda o výtvarnom
umení a estetika
V riadiacich funkciách, napríklad:
11 rokov vedúca výtvarného odboru
LŠU Piešťany

5 rokov predseda dozornej rady Kor‐
dis Brno.
Pracujem v slobodnom povolaní v
oblasti kultúry, umenia a publicistiky.
V Piešťanoch som mala viacero vý‐
stav mojich obrazov a besied. Tu som
v roku 2018 uviedla do života aj svoju
autobiografickú knihu „Sfumato“.
Zastávala som odborné pozície v or‐
gánoch štátnej správy od komunálnej
úrovne po Parlament ČR. Kandidatú‐
rou na významnú funkciu primátorky
Piešťan som ukončila pracovné pozí‐
cie v Brne. Všetko úsilie vkladám do
mesta, ktoré dobre poznám a je ne‐
oddeliteľnou súčasťou mojho celého
života.

Dlhodobo sledované a neriešené
problémy Piešťan sú pre mňa veľkou
výzvou. Urobím všetko potrebné, aby
sa Piešťany dali do poriadku. Musíme
naštartovať potrebný rozvoj. Som pri‐
pravená a odhodlaná zvládnuť súčas‐
nú krízu . Moje skúsenosti, vedomosti
získané v zahraničí, znalosť domáce‐
ho prostredia, energiu, vízie a
schopnosť spolupracovať, naplno
odovzdám vám Piešťanci a mestu.

Vážení občania, dovoľte, aby som sa
Vámpredstavila. O post primátorky sa
uchádzam ako občianska nezávislá
kandidátka s podporou strán SMER-
SD, SNS, REPUBLIKA, ŽIVOT- Národná
strana. Som ekonómka a poslankyňa
MsZ.
Veľmi mi záleží na budovaní zdravého
mesta, ktorémá na čom stavať. Z náš‐
ho mesta vzišiel veľký počet vzdela‐
ných a múdrych ľudí a tradícia kúpeľ‐

níctva siaha ďaleko za hranice štátu.
Mojou prioritou je konsolidácia roz‐
počtu, príprava mesta na prichádza‐
júcu energetickú krízu, ako aj
ekonomické zapojenie občanov do
rozhodovacieho procesu.
Ponúkam alternatívu, ktorá bude
založená na zásadách efektívnej a ot‐
vorenej samosprávy, o rozhodovaní
bez politikárčenia, obchádzania zá‐
konov, ignorácie názoru občanov a
pochybných či záujmových rozhod‐
nutí za účelom manipulácie verejnej
mienky. Kľúčovým pre mňa je zapo‐
jenie aj občanov do rozhodovania o
dôležitých krokoch mesta. Určovanie
priorít mestských častí pri tvorbe par‐
ticipatívneho rozpočtu i pravidelných

verejných zhromaždení.
Dlho sa venujem verejnej a štátnej
správe. Mám dostatok vedomostí a
skúseností, aby som riadenie mesta
vedela riešiť. Svoju prácu a pôsobenie
zakladám na odbornosti a kvalite,
ktorú chcempretaviť aj do pozície pri‐
mátorky Piešťan.
V rámci rozvoja mesta plánujem
predstaviť program v oblasti konsoli‐
dácie ekonomiky.
Žiadam Vás o Váš hlas, aby sme roz‐
hodovanie o meste robili uvážlivo.
Aby Vaša voľba bola pre nezávislú pri‐
mátorku, ktorá obhajuje kontrolu fi‐
nancií, záruku čestnosti a napredova‐
nia.

Jozef Stupavský, 55 r., invalidný dôchodca, Národná koalícia / nezávislí kandidáti

Alžbeta Vlčková, PhDr., 61 r., slobodné povolanie v oblasti umenia,
kultúry a publicistiky, Skúsme to inak

Zuzana Svrčeková, Ing., MBA., 45 r., ekonómka, poslankyňa
mestského zastupitelstva, nezávislá kandidátka
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Michal Bezák, Ing., Mgr., MBA, 39 r.,
obchodný riaditeľ, Spolu – občianska
demokracia
Nespoliehajme sa na štát, aby smemoh‐
li naďalej svietiť a kúriť, ale postupne rea‐
lizujme kroky k systematickému zníže‐
niu energetického zaťaženia mesta a
mestských organizácií a zavádzajme tak
alternatívne zdroje energie ▪mestomusí

disponovať Plánom obnovy miestnych komunikácií (cesty,
chodníky) a harmonogramom ich realizácie v určenom refe‐
renčnom období ▪ poďme sa zbaviť ošarpaných, zanedba‐
ných, rozpadnutých budov v majetku ostatných fyzických a
právnických osôb tým, že zavedieme nástroje na ich obnovu
/rekonštrukciu ▪ pokračujme v postupnoma stálombudova‐
ní cyklotrás v meste Piešťany s víziou prepojenia mesta a
obcí smerujúcich k zvýšeniu bezpečnosti, zelenej dopravy a
podpory cestovného ruchu.

Daniel Búry, 43 r., vodič, Národná
koalícia / nezávislí kandidáti
Vážení spoluobčania, v tomto volebnom
období sa ako občan mesta Piešťany
uchádzam o Vašu priazeň. Záleží mi
aby ste ako obyvatelia nášho krásneho
mesta mali slušné, konštruktívne a
hlavne fungujúce mestské zastupiteľ‐
stvo. Aby sa poslanci ktorých zvolíte

schádzali na zasadaniach a skutočne riešili problémy tý‐
kajúce sa budúceho rozvoja Piešťan. Medzi moje priority,
ktoré by som chcel riešiť spomeniem: Bývanie pre mladé
rodiny ▪ Dokončenie cyklotrasy PN - Vrbové ▪ A samozrej‐
me pomoc občanom mesta počas nadchádzajúcich
krízových období. Za vašu dôveru Vám ďakujem.

Adriana Drahovská, Mgr., 59 r., mana-
žérka, Spolu – občianska demokracia
Ponúknemmestu skúsenosti z oblas‐
ti komunikácie, kultúry a stratégie,
zasadím sa o podporu obyvateľov v
náročných životných situáciách.
SPOLUpracujme: ▪ prijmime opa‐
trenia na riešenie potrieb jednorodi‐
čov, ľudí v ťažkej životnej situácií, pod‐

poru rodovej rovnosti ▪ viac sa zapájajme do eurofondo‐
vých výziev a Plánu obnovy ▪ vytvorme podmienky pre In‐
teligentné mesto a nové komunikačné technológie ▪ zís‐
kajme titul Mesto kultúry ▪ pokračujme v reštaurovaní
umenia v exteriéri, vytvárajme nové diela.

Jozef Drahovský,Mgr., 46.r., softvéro‐
vý inžinier, nezávislý kandidát
Pred 14 rokmi som sa začal venovať
športovým aktivitám v okolí Piešťan,
organizovaniu podujatí a vytváraniu
podmienok pre športovanie. Násled‐
ne som sa pred 9 rokmi dostal do
komunálnej politiky, kde presadzu‐
jem a podporujem práve šport a

cestovný ruch. V tomto duchu chcem pokračovať s Va‐
šou podporou aj v budúcom volebnom období a preto
ponúkam svoje skúsenosti, schopnosti a svoj čas.

Marián Fabián, Ing., 71 r., dôchodca,
podnikateľ, Sme rodina
Do Piešťan som prišiel v roku 1970,
kedy Piešťany prekvitali, žiaľ teraz sú
v úpadku. Základom pre zmenu je
spojiť ľudí pre spoločné ciele a aj preto
som členom skupiny kandidátov
okolo Zuzany Svrčekovej. Som člen
Piešťanskej Rozvojovej iniciatívy, mô‐

žeme sa pochváliť medzinárodným workshopom Šanca
pre malé medzinárodné letiská. Som výkonným pred‐
sedom Seniorského parlamentu Piešťany, ktorý pripravil
viaceré akcie v prospech mesta. Som ženatý, tri deti, päť
vnúčat, titul Ing. z ChTF STU, dva postgraduály, prax 45
rokov.

Jarmila Gáborová, PaedDr., 55 r., riadi‐
teľka ZŠ, Hlas – sociálna demokracia
Celý môj život som spätá s mestom
Piešťany. Tu som sa narodila a chodila
do ZŠ. Z mojej pedagogickej praxe
viem načúvať ľuďom, odovzdávať po‐
zitívnu odozvu a reagovať na ich
požiadavky. Mojou snahou je im po‐
môcť, posúvať ich vpred. Rovnako to

funguje aj v politike. Obyvatelia Piešťan chcú žiť
v zdravommeste a ja chcem tomu napomôcť. Preto som
sa rozhodla vstúpiť do komunálnej politiky. V týchto voľ‐
bách budem kandidovať na post poslankyne do mest‐
ského zastupiteľstva a tiež na poslankyňu TTSK. Som
zásadový človek, ktorý ctí tradičné hodnoty ako sú prav‐
da, česť a spravodlivosť.
Pre ľudí, kultúru a moderné školstvo.

Hana Galášová, Ing., 35 r., ekonómka,
rodičovská dovolenka, nezávislá kan‐
didátka
Vyštudovala som účtovníctvo a audí‐
torstvo. Pracovala som v KPMG na
štatutárnych auditoch. Od detstva
som členkou ŠPK Kúpele Piešťany,
kde sa teraz venujem trénovaniu
plávania detí v predškolskom veku.

Mám 3 deti. Želám si modernejšie Piešťany, ktoré nepre‐
žívajú iba zo svojej minulosti. Mesto, ktoré bude atraktív‐
ne pre plnohodnotný život mladých ľudí s rodinami.
Záleží mi na pestrej a kvalitnej ponuke škôlok a škôl, det‐
ských ihrísk a športovísk.

František Glos, Ing., PaedDr., PhD.,
70r., riaditeľ základnej školy, Progresív‐
ne Slovensko
Narodil som sa a žijem v Piešťanoch.
Vyštudoval som PF UK Bratislava (Pa‐
edDr.), STU Bratislava (Ing.). Ďalšie štú‐
dium dizertačná skúška (PhD.) Mini‐
strom školstva som bol ocenený
medailou sv. Gorazda. Pôsobil som

ako riaditeľ Gymnázia vo Vrbovom (2003 -2017). V súčas‐
nosti som riaditeľom ZŠ s MŠ v Moravanoch nad Váhom.
Mojim cieľom je prehodnotiť systém parkovania v meste,
vybudovať parkovací dom a cyklovežu, oživiť kultúru v
meste, vytvoriť oddychovú zónu medzi mostami, podpo‐
rovať OZ a rekreačné športy.
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Marek Hevier, 48 r., dobrovoľne neza‐
mestnaný, nezávislý kandidát
Narodil som sa 22.9.1974 v Piešťanoch
a študoval na SOU Stará Turá. Po
vojenskej službe som odišiel do USA
a po štátnych stavebných skúškach
som sa stal majiteľom stavebnej
spoločnosti, ktorá sa rozšírila o dizaj‐
nérske štúdio, developerskú a inves‐

tičnú činnosť. Som starý otec troch vnúčat, golfista, rybár.
V roku 2021 som predal firmu v USA a presťahoval sa do
Piešťan. Presadím, aby boli Piešťanymodernýmmestom,
atraktívnym pre mladé rodiny a investorov. Na to je po‐
trebné spolupracovať s podnikateľmi, vytvoriť profesi‐
onálne verejné služby pre občanov a efektívne hospodá‐
riť s rozpočtom.

Ján Krupa, Mgr., 51 r,. farmaceut,
Kresťanskodemokratické hnutie
Podpredseda Komisie pre zdravotníc‐
tvo, sociálne veci a bývanie, poslanec
MsZ. Ako člen riadiaceho tímu som sa
aktívne podieľal na príprave Komunit‐
ného plánu sociálnych služieb, ktorý
definuje problémy vybratých cieľových
skupín a ponúka spôsoby ich riešenia.

Ide o rodiny s deťmi, seniorov, občanov so zdravotným
postihnutím a občanov v krízových situáciách. Ponúkam
svoje skúsenosti a vedomosti pri napĺňaní cieľov, ktoré ten‐
to dôležitý strategický dokument vytýčil.

Vladimír Kubo, 73 r., dôchodca, Smer
- sociálna demokracia
Som rodák z Piešťan. Žije nás tu 9000
dôchodcov, ktorí bymali mať zastúpe‐
nie v mestskom zastupiteľstve.
Chcem sa venovať kvalite života senio-
rov v meste a budem podporovať
všetky návrhy, ktoré budú na pros‐
pech mesta. Zamestnanie 68-94 THP

Tesla, 94-09 podnikateľ, 2010 dôchodca. Záujmy šport,
tréner, rozhodca volejbalu, člen VV SVZ, predseda dozor‐
nej rady SVZ, 76-94 predseda VO Tesla. Zakladajúci člen
Seniorského parlamentu, člen komisií mestského za‐
stupiteľstva, športovej, podnikateľskej, ŽP.

Martin Madlo, Mgr., 42 r., manažér,
Hlas – sociálna demokracia
Vyštudoval som hotelový manažment
na Hotelovej akadémii v Piešťanoch
a právnickú fakultu na UK v Bratislave.
Som rodený Piešťanec a som na tom
právom hrdý. Kandidujem na poslan‐
ca mestského poslanca s odhodlaním
a energiou, ktoré by som rád využil v

prospech mesta. Mám záujem vyvíjať maximálne možné
úsilie na zlepšenie života obyvateľov Piešťan . Rád by som
sa podieľal na tom, aby Piešťany získali štatút úspešného
modernéhomesta so spokojnými ľuďmi. Bolo by mi cťou
pracovať v prospech nášho krásneho mesta. Som typ
človeka, ktorý hľadá riešenia a nie výhovorky.

Pavol Lukačko, 47 r., operátor SBS, Kotlebovci -
ľudová strana naše Slovensko

Adam Mičica, 23 r., operátor CNC strojov
Starostovia a nezávislí kandidáti

Som rodený Piešťanec a kandidovať na poslanca MSZ
som sa rozhodol, nakoľko sa už nehodlám nečinne prize‐
rať tomu, ako naše mesto upadá. Ostali len nesplnené
sľuby z roku 2018 a to treba už zmeniť. Chcel by som do‐
siahnuť rozvoj infraštruktúry, vrátane funkčného letiska s
cieľom prilákať turistov a vrátiť tak nášmu mestu dávny
lesk. Budem sa snažiť presadzovať záujmy občanov a
zlepšiť tak bývanie v našommeste. Nastal čas na zmenu,
treba konať a nie len rozprávať a sľubovať.

Róbert Hoš, 44 r., SZČO, nezávislý kan‐
didát
Chcem sa venovať environmentálnej
oblasti. Približne 5 rokov spravujem
skupinu Clean Piešťany, kde organizu‐
jeme čistenie mesta a upozorňujeme
na nelegálne skládky. Dva krát sme
boli ocenení primátorom v oblasti ži‐
votného prostredia. Špeciálne ma

zaujíma oddychová zóna Lodenica, ktorá je dlhodobo v
zlom stave. Vidím rezervy vo fungovaní Mestskej polície a
Služieb mesta Piešťany. Vo voľnom čase chodím behať,
plávať, v zimnom období otužovať.

Tomáš Hudcovič, Ing., 43 r., živnost‐
ník, nezávislý kandidát
Mojou prioritou je riešiť ekonomickú
situáciu mesta a chýbajúce prostried‐
ky na potrebné investície. Snažil som
sa o to s kolegami v MsZ v rokoch 2014
až 2018. Dôležité je, aby s týmto cieľom
bol stotožnený aj primátor mesta, bez
neho to nejde. Následne bude možné

zvýšiť investície do ciest, vybudovať viac miest v za‐
riadeniach pre seniorov či výraznejšie podporiť šport a
kvalitnú kultúru v meste... Rád by som tiež dosiahol väč‐
šiu informovanosť obyvateľov a ich zapojenie do rozhodo‐
vacích procesov.

Andrej Klapica, Dott., 45 r., ekonóm,
Kresťanskodemokratické hnutie
Príhovor pred nastávajúcim volebným
obdobím beriem s väčším rešpektom
ako doteraz. Boli sme zvyknutí na kaž‐
doročné kapitálové investície, k čomu
stačilo nájsť zhodu v poslaneckom
zbore a správne nastavenie rozpočtu.
Vysoký nárast cien energií, staveb‐

nýchmateriálov a služieb túto istotu zmazali a ekonomic‐
ká príprava nasledujúcich investícií bude náročná. Preto
sme v KDH zvolili kandidátov na poslancov ľudí so zodpo‐
vedným prístupom, správnymi skúsenosťami a pozitív‐
nymmyslením, ktoré mesto bude potrebovať.
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Dávid Michal, 29 r., skladník senior,
Republika
Vážení spoluobčania.
V Piešťanoch žijem od narodenia. Je
mi smutno, keď vidím ako naše krásne
mesto upadá. Je na čase urobiť z Pieš‐
ťan krajšie miesto pre život. Spoločne
docielime aby tu pôvodné rodiny
ostávali a nové prichádzali. ▪ Zvládnu‐

tie energetickej krízy ▪ Podpora a výstavba detských ih‐
rísk ▪ Zóny s voľným pohybom psov ▪ Darček pri uvítaní
do života ▪ Podpora tradičnej slovenskej kultúry a umenia
▪ Bez korupcie a zbytočnej byrokracie ▪ Podpora športu
a zdravého životného štýlu

Jozef Mĺkvy, Ing., 44 r., vedúci úseku
riadenia projektov, nezávislý kandidát
Svoj život mám úzko spätý s Piešťan‐
mi, absolvovanie gymnázia, po vysokej
škole 7 rokov pôsobenia na odbore
dopravy Mesta Piešťany a v súčasnosti
práca vo firme sídliacej v centre mes‐
ta. Rozhodol som sa kandidovať z dô‐
vodu smerovania mesta v posledných

rokoch, či už ide o vynakladanie financií, ale i v prístupe k
jednotlivým problémom v oblasti dopravy, športu, život‐
ného prostredia. Chcem robiť aktívnu komunálnu politi‐
ku, stretávať sa s obyvateľmi, počúvať ich problémy, po‐
strehy, návrhy.

Tatiana Nevolná, Ing., 38 r., výkonná
riaditeľka, Ods - občianski demokrati
Slovenska
V Piešťanoch žijem aj pracujem a ako
mnohí iní obyvatelia mesta si uvedo‐
mujem, že tu máme mnoho potrieb a
veľký nenaplnený potenciál. Nomesto
sa nebude rozvíjať samo, na to sú po‐
trební šikovní ľudia. Či už tí, ktorí

pracujú na mestskom úrade alebo v organizáciách, ob‐
čianskych združeniach, podnikatelia, rôzni odborníci aj
nadšenci. Dôležité je však spájať sily, aby sme dokázali
viac. Presne o to sa budemusilovať – aby sme nepracovali
len ako jednotlivci, ale efektívne spolupracovali a lepšie
fungovali pre dobro Piešťan a ich všestranný rozvoj.

Michal Niepel, Ing., 39 r.,
IT manažér, nezávislý kandidát
Michael Niepel vyštudoval Fakultu
Riadenia a Informatiky na Žilinskej
Univerzite. 20 rokov sa venuje vývoju
softvéru, návrhu a implementácii digi‐
tálnych riešení naprieč odvetviami.
Zaujíma sa o technológie Smart Cities
a ich využitie k skvalitneniu životného

priestoru obyvateľom miest. Je členom Rady Školy 5. ZŠ
Mojmírova, spolupracuje na konceptoch modernej výuč‐
by s využitímmoderných technológii. Ako bývalý tenisový
hráč sa zaujíma o dostupnosť športovísk pre súťažný
a rekreačný šport.

Lars Schotte, 34 r., nezamestnaný,
Socialisti.sk
Moje témy sú demografický vývoj
(bude nás menej, treba sa na to pri‐
praviť), lacná voda (€/m³), lacnejší vý‐
voz odpadov, mesto by malo ísť prí‐
kladom, nemalo by sa podieľať na te‐
rorizovaní občanov. Ak by bola v bu‐
dúcnosti zavedená novela o dani z ne‐

hnuteľnosti po príklade z Nemecka (platná od 2023), kde
je fixná časť a variabilná komunálna časť, tak sa treba vy‐
sloviť v zastupiteľstve za to, aby táto bola čo najnižšia.
Aby sa ľuďom v Piešťanoch dobre žilo, musia na to mať
peniaze. schotte.piestany.me

Martin Slimák, 39 r., obchodný zá‐
stupca, Spolu – občianska demokracia
Som rodenýPiešťanec anie jemi jedno,
ako sa tu žije. Keďže tu chcem žiť aj
naďalej, svojou kandidatúrou na po‐
slanca MsZ mám šancu niečo zmeniť.
Chcel by som sa zamerať najmä na:
▪ podporu miestnych podnikateľov a
vytvorenie prostredia a podmienok, v

ktorých sa podniká lepšie, férovejšie a ľahšie ▪ infra‐
štruktúru v našom meste, ktorá hapruje už roky a treba
sa na ňu pozrieť od základu. Tento problém sa v našom
meste často riešiť začal a nikdy nedokončil. Je čas to na‐
praviť. ▪ parkovanie na sídliskách je v katastrofálnom
stave a je treba to riešiť ▪ podporu života v meste pre
mladé rodiny.

Ján Stachura, Mgr., 32 r., prezident
športového klubu, poslanec mestské‐
ho zastupiteľstva, nezávislý kandidát
Piešťany sú krásne mesto, ktoré po‐
trebuje oživiť. Som aktívnym poslan‐
com v zastupiteľstve, komisii, komuni‐
kácii s občanmi, aj pri tvorbe koncepč‐
ných dokumentov, či projektov, ktoré
sa podarilo dotiahnuť až do úspešnej

realizácie. Plánujem spolupracovať s ďalšími aktívnymi
ľuďmi a podporovať fungovanie mesta založené na pi‐
lieroch: ▪ Športové príležitosti pre mládež ▪ Opatrenia na
udržanie ľudí v produktívnom veku v meste ▪ Sociálna
starostlivosť pre seniorov ▪ Kvalita infraštruktúry a
služieb

Jozef Mičura, Ing., 40 r., špecialista
informačných technológií, nezávislý
kandidát
Ako poslanec by som sa venoval té‐
mam ako je bezpečnosť cyklistov
a kolobežkárov, ďalej obnove detských
ihrísk, z ktorých viacerobolo vposlednej
dobe demontovaných. Veľkou témou,
ktorá nás spolu čaká je parkovacia

politika. Tá musí v prvom rade myslieť na domácich obča‐
nov a tiež zohľadňovať momentálnu ekonomickú situáciu
v cenách parkovacích kariet, predovšetkým pre prvé auto
obyvateľa mesta. Budem rád, ak ma podporíte vo voľbách
domestského zastupiteľstva a aj vo voľbách do VÚC.
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Lukáš Stredanský, Mgr., 36 r.,
zamestnanec,
Kresťanskodemokratické hnutie
Podniká v rodinnej firme
Môj dedko, Jozef Petríček spoluza‐
kladal skauting v Piešťanoch. Vždy si
vážil čestnú a poctivú prácu. Ja pracu‐
jem v malej rodinnej firme. Prevádz‐
kujeme rybársky obchod v centre

mesta a ako poslanec budem myslieť na tieto okruhy:
Priniesť do zastupiteľstva hlas bežných ľudí, ktorí sa
snažia v našommeste poctivo pracovať a podnikať ▪Mys‐
lieť na mladé rodiny s deťmi ▪ Reprezentovať rybárov a
prezentovať nás ako tých, ktorí milujú našu prírodu ▪
Robiť to čestne a poctivo.

Zuzana Svrčeková, Ing., MBA., 45 r.,
ekonómka, poslankyňamestského za‐
stupiteľstva, nezávislá kandidátka
Opätovne sa uchádzamo Vašu dôveru
ako kandidátka na poslankyňu 1.
volebného obvodu. S číslom 31.
Bližšie informácie o mojich prioritách
nájdete v texte kandidáta na primáto‐
ra mesta Piešťany (str. 4).

Alžbeta Švorcová, Ing., 48 r., event
manažérka, konateľka s.r.o., nezávislá
kandidátka
Študovala som na EUBA na Obchod‐
nej fakulte, odbor služby a cestovný
ruch. Vlastním eventovú agentúru. 25
rokov praxe mi prinieslo množstvo
kontaktov zo spoločenského, kultúr‐
neho ale aj politického života.

Rada by som toto všetko zúročila a pomohla prinavrátiť
nášmu krásnemu mestu dávnu slávu, ktorú odštartovala
rodina Winterovcov.

Martin Zelenay, Ing., 32 r., IT manažér,
Kresťanskodemokratické hnutie
Ako rodený Piešťanec som sa po
mojich štúdiách v Brne popri práci v IT
sektore venoval mladým študentom a
pracujúcim s cieľom rozvíjať ich
Bohom daný potenciál. Na osobnej
úrovni ma baví práca s ľuďmi a od‐
straňovanie prekážok, ktoré bránia

stať sa lepšou verziou seba samých, čo je, samozrejme,
zdravá túžba každého z nás. Verím, že toto zameranie
som pozvaný priniesť aj na úroveň mestského zastupiteľ‐
stva. Mojou túžbou je tu byť pre ľudí a zamerať sa na ich
potreby v oblasti podpory mladých rodín.

Marián Urbánek, MUDr., 62 r., stomatológ, nezá‐
vislý kandidát

Peter Stručka, Ing., 40 r., fytoinšpek‐
tor, Skúsme to inak
Som dlhoročný manažér so skúsenos‐
ťami v oblasti energetiky, či správy bu‐
dov a technických zariadení. Práve
v dobe rekordných nárastov cien ener‐
gií vedia byť tieto užitočné aj pre naše
mesto. Ako poslanec by som rád po‐
mohol z Piešťan urobiť miesto, v kto-

rom budú ľudia radi žiť a pracovať a nie z neho utekať,
ako sa deje v ostatných rokoch, keď počet Piešťancov ne‐
ustále klesá. Chcem presadzovať efektívne riadené mes‐
to, ktoré nielenže rozumne hospodári, no vychádza aj
v ústrety svojim obyvateľom.

Eva Stručková, Ing., 53 r., záhradná in‐
žinierka, Skúsme to inak
Môj život je s Piešťanmi spojený už od
stredoškolských čias. Za vyše 30 rokov,
ktoré v našom meste žijem, som 15
rokov pôsobila ako riaditeľka Strednej
záhradníckej školy, či organizovala
medzinárodnú súťaž Victoria Regia.
Svoje dlhoročné manažérske skúse-

nosti by som rada zužitkovať aj na zveľadenie nášhomes‐
ta. Ako poslankyňa mestského zastupiteľstva chcem pre‐
sadzovať projekty, ktoré budú rozvíjať zeleň v Piešťanoch,
pomáhať v boji s klimatickou krízou a riešiť výzvy spojené
so vzdelávaním.

Roman Súcky, Ing., 50 r., Prednosta-
Okresný úrad, nezávislý kandidát
Záleží mi na tom, aby deti vyrastali
v bezpečnom a modernom meste,
plnom možností na aktívny ži‐
vot. Chcem rozvíjať oblasť športu, in‐
fraštruktúry, bezpečnosti, školstva,
kultúry z finančných prostriedkov sa‐
mosprávy a čerpanie eurofondov. Ob‐

čania aj návštevníci si zaslúžia viac, aj cesty, kde si neničia
svoj majetok. Efektívne, zákonne spravovať a rozvíjať
mestský majetok v prospech občanov.
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Michal Staško,Mgr.Art., 50 r., dizajnér,
Spolu - občianska demokracia
V Piešťanoch som sa narodil a žijem tu
už 50 rokov. Pamätám si toto mesto
pred 30-timi rokmi, ako úžasne žilo.
Žiaľ, v súčasnosti Piešťany výrazne
stagnujú. A preto som sa na výzvu
mojej dcéry rozhodol kandidovať na
poslanca. Tí, čo ma poznajú, vedia, že

za mňa hovoria výsledky a nie sľuby. Moja koncepcia je
dosiahnutie SMART CITY mesta ▪ Spolupráca: s aktivis‐
tami, kreatívcami a umelcami ▪ Mobilita: vzorové cyklo
mesto ▪ Aktivita: zlepšenie PR mesta a nová vizuálna
identita mesta ▪ Rozvoj: smerovanie k centru kreativity a
umenia, príprava na mesto kultúry ▪ Technológie: inová‐
cie na zlepšenie života občanov, komunikáciu mesta a
optimalizácia chodu mesta
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Prevzatie lístkov potvrdíte podpisom
Prevzatie hlasovacích lístkov a obálky potvrdí volič
osobitne v každom zozname voličov vlastnoručným
podpisom. Po zakrúžkovaní kandidátov hodí modrú
obálku s hlasovacími lístkami s modrými pruhmi do
modrej urny, bielu obálku do bielej urny.



RADNICA INFORMUJE Kandidáti na POSLANCA MsZ

Iveta Babičová, Ing., 65 r., učiteľka,
nezávislá kandidátka
VAŠA KANDIDÁTKA DO VOLIEB DO
MESTSKÉHO a KRAJSKÉHO ZASTUPI‐
TEĽSTVA ▪ ŽIADNE PLANÉ SĽUBY ALE
SKUTOČNÉ VÝSLEDKY A POCTIVÁ
PRÁCA ▪ Moje priority ▪ Školstvo, deti
a mládež, voľnočasové aktivity, šport a
kultúra ▪ Rekonštrukcia ulíc, ciest, nové

cyklotrasy, parkovanie ▪ Každoročná podpora občianskym
združeniam, mládežníckym organizáciám, športovým klu‐
bom, kultúrnym podujatiam a seniorom, folklórnym
súborom, kultúrnym a spoločenským aktivitám v obciach
a mestách Piešťanského okresu. Kvalitné služby pre seni‐
orov, výstavba Domova seniorov v Piešťanoch so službami
pre celý okres. VŽDY SPOLU S VAMI A NA VAŠEJ STRANE.
VOĽTE ČÍSLO 1. Ďakujem Vám za Váš hlas.

Peter Dráb, Mgr., LL.M., 40 r., remesel‐
ný výrobca, Spolu - občianska demok‐
racia
Milí priatelia, keď sa ma zhruba pred
piatimi rokmi ľudia pýtali, prečo som
presedlal z práva na výrobu oplátiek,
videl somna nich, žemajú pochybnos‐
ti. Nám sa ich však podarilo kvalitnou
prácou presvedčiť. Dnes sa ma známi

opäť pýtajú, prečo kandidujem za poslanca a vidím, že
znova pochybujú. Naše mesto má veľké rezervy, dal by sa
spraviť dlhý zoznam, veď stačí porovnať ho s Trnavou.
Veci sa dajú meniť avšak len odhodlaním a kvalitnou
prácou. Pevne verím, že mi aj svojím hlasom dáte príleži‐
tosť to dokázať. Ďakujem.

Lucia Drábiková, Mgr., PhD., 45 r., po‐
slankyňa Národnej rady Slovenskej re‐
publiky, Obyčajní ľudia a nezávislé
osobnosti (oľano), nova, kresťanská
únia (kú), zmena zdola.
Povolaním a vzdelaním som psycholo‐
gička. Veľkú časť profesnej kariéry som
pracovala v organizáciách na pomoc
núdznym, rodinám a zdravotne posti‐

hnutým. Mojou prioritou je pomôcť ľuďom v sociálnej ob‐
lasti, v meste nám dlhodobo chýbajú dostupné služby a
zariadenia pre seniorov a ľudí s ŤZP. Aktívne som sa
podieľala na riešení situácie ohľadom vedenia nemoc‐
nice a rušenia oddelení. Spolu s ministerstvami rokujem,
aby chátrajúce budovy vodohospodárskeho učilišťa,
“Krošlák" i areál Lodenice opäť slúžili občanom.

Gabriel Gaži, Ing., 51 r., živnostník,
Skúsme to inak
Volám sa Gabriel Gaži, som rodený
Piešťanec a zároveň tu podnikám od
roku 2005 v oblasti elektroinštalačné‐
ho materiálu. Kandidujem za stranu
Skúsme to inak za poslanca do mest‐
ského zastupiteľstva pod č.8 vo voleb‐
nom okrsku č.2 a do VÚC pod č.12. Ako

poslanec chcem hlavne riešiť komplexnú koncepciu roz‐
voja mesta. Chcel by som, aby sme všetci spoločne, bez
rozdielu názorov, pripravili mesto pre budúce generácie.
Chcel by som, pre mesto pracovať tak, aby sme už dnes
mohli povedať, že sa nám tu dobre žije.

Igor Gloss, 60 r., SZČO, Kresťan‐
skodemokratické hnutie
Pracujem ako správca bytových domov
v Piešťanoch. Každý deň sa pri svojej
práci stretávam s občanmi a vnímam
ich požiadavky nielen čo sa týka byto‐
vých domov, ale aj ich potreby ako ob‐
čanov žijúcich v našommeste.
Svoje skúsenosti správcu bytových

domov chcem zúročiť ako váš poslanec , zástupca vmest‐
skom zastupiteľstve a tak pomôcť k príjemnejšiemu živo‐
tu nielen vo vašom dome, ale v celommeste Piešťany.

Stanislav Baxa, Ing., PhD., Bc., 54 r., ve‐
decký pracovník, Kresťanskodemo-
kratické hnutie
Povolanie: výskumný pracovník. Neod‐
deliteľnou súčasťou mojej práce je
hľadanie nových spôsobov riešenia
úloh, ktoré sa vyskytli, alebo s ktorými
sa na mňa obrátili kolegovia alebo kli‐
enti. Prechádzky po Piešťanoch sú

priestorom, kde nachádzam riešenia nielen pre pracovné
úlohy, ale aj nové podnety ako obyvateľ mesta – ako na‐
príklad málo využívame dary prírody v podobe slnka
a dažďa alebo ako urobiť mesto príťažlivejším pre náv‐
števníkov. Piešťany mi za to stoja!

Remo Cicutto, Ing., 60 r., výkonný riadi‐
teľ, Starostovia a nezávislí kandidáti
Každodenné stretnutia s Piešťancami
rôznych vekových kategórií, rozhovory
s nimi ma presvedčili k tomu, že má
zmysel, aby sompokračoval aj v nastá‐
vajúcom volebnom období vo funkcii
poslanca mestského zastupiteľstva
a tak ďalej v prospech mesta a Pieš‐

ťancov naďalej zužitkovával svoje skúsenosti z 20-ročnej
práce v komunálnej politike. A rád ich budem rozvíjať aj
s novým poslaneckým zborom. Ďakujem za doteraz
prejavenú dôveru.

Martin Cifra, PhDr., 51 r., riaditeľ zariade-
nia pre seniorov, nezávislý kandidát
Priority: Efektívna spolupráca s po‐
slancami mestského zastupiteľstva
a vedením TTSK. Mesto Piešťany
etablovať ako silného lídra regiónu
a aktívneho partnera okolitým ob‐
ciam.
Vzhľadom na energetickú krízu udržať

v meste a regióne stabilnú socioekonomickú situáciu.
Efektívne hospodárenie, ktoré zabezpečí spravodlivú
podporu školstva, kultúry, športu, sociálnych vecí.
Podpora turizmu, tretieho sektora, kreatívnej a enviro‐
mentálnej oblasti. Modernizovať verejné priestory a po‐
silniť oblasť bezpečnosti.
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Michal Fiala, 36 r., poslanec mestského zastupiteľ‐
stva, prevádzkar, nezávislý kandidát7
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Roman Chudý, Mgr., 53 r., advokát, Ži‐
vot – národná strana
Povolaním som advokát. Ako poslanec
sa chcem venovať podpore rozvoja
mesta, zlepšeniu podpory podnikateľ‐
ského prostredia a podporovať proce‐
sy rozvoja športu. Chcem pokračovať v
podpore vybudovania priemyselného
parku, novej obytno-relaxačnej zóny a

revitalizácie starších budov. Ako poslanec sa budem za‐
oberať aj rozvojom letiska a témou vybudovania južného
obchvatu Piešťan. Vedenie mesta bude musieť prijímať
správne rozhodnutia, ktoré zlepšia život ľudí v meste.
Tieto zámery a ciele chcemnapĺňať aj ako kandidát na po‐
slanca a na predsedu Trnavského samosprávneho kraja.

Mário Miklošovič, 43 r., finančný
poradca, Hlas – sociálna demokracia
Rozhodol som sa kandidovať na po‐
slanca do mestského zastupiteľstva
a pomôcť nášmu mestu posunúť sa
ďalej na urobiť z neho krajšie, moder‐
nejšie a zaujímavejšie mesto pre obča‐
nov a ľudí prichádzajúcich do mesta
na dovolenku alebo do kúpeľov. Môj ži‐

vot je spätý s Piešťanmi, keďže celý život žijem okrem
piatich rokov, ktoré žil a pracoval v Londýne, kde somnaz‐
bieral cenné skúsenosti do života. Študoval som na SPŠ
elektrotechnickej a Vyššej odbornej škole pri Hotelovej
Akadémii v Piešťanoch. Vo svojom voľnom čase rád špor‐
tujem ako ľadový hokej, in-line hokej, bicyklovanie a turis‐
tika alebo po večeroch čítam knihy.

Roman Orosz, Bc., 27 r., strojný inži‐
nier, Skúsme to inak
Volám sa Roman Orosz a pracujem
ako strojný inžinier priemyslu 4.0.
Nebyť ľahostajný k ľuďom a dianiu
okolo nás vo mne vzbudilo motiváciu
kandidovať. Možnosť ovplyvniť zmeny
k lepšiemumi príde poctivejšie ako len
z diaľky sledovať a kritizovať. Chcem,

aby Piešťany patrili k najvyhľadávanejšímmestám nielen
pre turizmus, ale hlavne pre život, či už rodinný, pracovný
alebo sociálny. Som presvedčený, že so spoľahlivými ľuď‐
mi na správnychmiestachmôžeme Piešťany posunúť na
špičku slovenských miest.

Eva Rohoňová, Ing. arch., 36 r., archi‐
tektka, nezávislá kandidátka
Chcem, aby boli Piešťanymoderným a
ambicióznym mestom, ktoré sa doká‐
že vyrovnať so súčasnými výzvami. Do‐
stali sme sa do bodu, kedy už nemôže‐
me ťažiť iba z minulosti, ale potrebu‐
jeme aj víziu pre budúcnosť.

V prípade zvolenia sa budem v mestskom zastupiteľstve
prioritne venovať územnému plánovaniu, parkovacej
politike a mobilite, generelu dopravy, manuálu verejných
priestorov. Sú to témy, ktoré dokážu posunúť Piešťany
dopredu a spraviť z nich ešte lepšie mesto pre život.

Jaroslav Rybárik, 36 r., podnikateľ,
nezávislý kandidát
Podpora športových klubov, práca s
deťmi a mládežou, našou budúcnos‐
ťou bola po dlhom čase riadne podpo‐
rená tak, aby nám vyrastali na území
mesta vyspelí rozumní ľudia. Vízie
meniť veci k lepšiemu naďalej ostáva‐
jú a som pripravený odovzdať maxi‐

mum v práci v prospech mesta a našich občanov.

Igor Kopáčik, Ing., 57 r., konštruktér,
Spolu - občianska demokracia
Moje priority: ▪ systémová obnova cest‐
nej infraštruktúry, chodníkov a oddy‐
chových zón mesta ▪ prehodnotenie
odvozu komunálnych odpadov, aby
stojiská smetných nádob neboli prepl‐
nené ▪ vzájomná ohľaduplnosť- nová
kultúra mesta Piešťany ▪ parkovacia

politika mesta-občania musia mať v prípade spoplatne‐
nia garantované parkovacie miesto, rovnako tak zamest‐
nanci nemocnice ▪ orientácia na zelené riešenia energií
-doplnenie sociálnych služieb pre seniorov amladé rodiny

Monika Kováčová, 46 r., účtovníčka,
SPOLU – občianska demokracia
Svojou kandidatúrou by som chcela
v SPOLUpráci s obyvateľmi, docieliť
predovšetkým ▪ obnovu dôvery medzi
občanom a mestom, zlepšenie vzá‐
jomnej komunikácie, rozvoj dialógu k
hľadaniu kompromisov a skutočných
riešení spoločných cieľov ▪ budovanie

partnerstva medzi mestom, súkromným a verejnopros‐
pešným sektorom ▪ vytvorenie tlaku na dôrazné a efektív‐
ne vymáhanie platieb od neplatičov ▪ vypracovanie plánu
investícií pre zníženie energetického zaťaženia mesta ▪
vypracovanie plánu opráv miestnych komunikácií

a chodníkov, vrátane jeho následného plnenia ▪ obnove‐
nie používania parkovacích kariet na centrálnom par‐
kovisku pre zamestnancov nemocnice ▪ riešenie využitia
budovy bývalého detského domova v Kocuriciach tak,
aby slúžila na verejnoprospešný účel.

Peter Jančovič, Mgr., PhD., 39 r.,
primátor, nezávislý kandidát
O mojom volebnom programe sa do‐
zviete na strane 3 alebo na
www.peterjancovic.sk
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Martin Graus, Mgr., 50 r., právnik, nezávislý kandi‐
dát

Jozef Kapša, 68 r., dôchodca, Smer - sociálna
demokracia

Milan Kičin, Ing., 36 r., stavebný inžinier, nezávislý
kandidát
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Marcela Sedláková, Ing., 45 r., riaditeľ‐
ka odboru sociálnych vecí a rodiny,
ÚPSVaR, nezávislá kandidátka
Mesto si zaslúži ambicióznejší záujem
a dynamickejšie riešenia.
Mám v záujme odvážne, zodpovedne
a aktívne pristupovať k potrebám ob‐
čanov, hľadať riešenia. Viac prepájať
samosprávu a vôľu ľudí.

Môj záujem prelína aj oblasť športu, kultúry, dopravy, ži‐
votného prostredia, školstva a turizmu so zreteľom na
efektivitu, spravodlivosť a ekonomickú transparentnosť.

Ján Šmída, RNDr., 65 r., stredoškolský
učiteľ, nezávislý kandidát
ATRAKTIVITA MESTA: pokračovanie vy‐
tvárania parku a cyklotrás * rekon‐
štrukcia mestského parku, rekreačné‐
ho areálu na Lide. KVALITA ŽIVOTA
OBYVATEĽOV: podpora voľnočasových
aktivít mladých * optimalizácia par‐
kovacích miest * stavba prvého par‐

kovacieho domu na sídlisku A. Trajan * rozvoj športovísk a
detských ihrísk * podpora aktivít ľudí na dôchodku.
EKOLÓGIA: založenie botanickej záhrady, stacionár
mestských včiel * záchranná stanica pre vtáctvo * pokra‐
čujúca rekonštrukcia uličných stromoradí * podpora ze‐
lených stien na sídliskách, strešnej zelene a zachytávania
dažďových vôd

Jana Štefečková Beňačková, Ing.,
RSc., 44 r., realitná maklérka, konateľ‐
ka a spoločníčka s.r.o., nezávislá kandi‐
dátka
POĎME SPOLU ZMENIŤ NAŠEMESTO!
Cieľ: Piešťany - Mesto športu, kultúry
a zdravia, s tým spojené výhody pre
Piešťancov a dôchodcov, pracovné
príležitosti, europrojekty, získanie in‐

vestorov, otázka parkovania, doriešenie bazéna. Ako na
to? Vicemajsterka SR v dlhom triatlone = vytrvalosť ▪ Or‐
ganizovanie Black Swans Triatlon, Piešťany Night Run =
odhodlanie ▪ Ekonomická univerzita v BA = finančná
gramotnosť ▪ Znalosť 3 svetových jazykov = potenciál zís‐
kavania investorov ▪ 17 rokov v Kúpeľoch Piešťany = mar‐
ket. a obch. zručnosti a spolupráca s kúpeľmi ▪ Členstvo v
kult. aj šport. komisii = skúsenosti z mestského aparátu ▪
Vlastná firma = zodpovednosť ▪ Cestovanie = množstvo
nápadov a kontaktov

Tomáš Talajka, Ing., 47 r., obchodný
manažér, Skúsme to inak
Milí susedia, nakoľko mi nikdy nebol
ľahostajný stav nášho mesta v ktorom
žijem, rozhodol som sa kandidovať na
poslanca MZ v Piešťanoch za volebný
obvod č.2. V Piešťanoch bývam celý ži‐
vot a chcem, aby boli modernejším,
čistejším a bezpečnejšímmestom.

Moje priority sú ▪ Rozvojmožností mesta pre bývanie, od‐
dych a športové vyžitie občanov ▪ Moderné riešenie par‐
kovania a výstavba parkovacích domov ▪ Rekonštrukcia
pozemných komunikácií a zvýšenie bezpečnosti na nich
hlavne v okolí škôl.

Marián Seitler, Mgr., 45 r., finančný
manažér, nezávislý kandidát
Verím, že je v našich silách vrátiť Pieš‐
ťanom znova čaro, historickú vzne‐
šenosť a urobiť z neho moderný
domov pre nás všetkých. Aby bolo
mestom snov, nemôže už viac žiť zo
starej slávy, ale potrebuje nastaviť
cestu kadiaľ ďalej.

Získanú dôveru použijem na skvalitnenie komunikácie
mesta s občanmi, transparentné riadenie mestských
podnikov a športovísk, vylepšenie a skrášlenie verejných
priestorov, predstavenie energetických riešení premesto.
Viem, že Piešťany majú na to.

Veronika Schmidtová, Mgr., PhD., 31 r.,
sociálna pracovníčka, Život – národná
strana
Pôsobím ako sociálna pracovníčka v
oblasti sociálnych služieb a práce so
seniormi. Primárne sa chcem oriento‐
vať na zlepšenie kvality pri poskytovaní
sociálnych služieb pre seniorov v mes‐
te Piešťany a na vytváranie nových

druhov sociálnych služieb .Zároveň inklinujem ako štatu‐
tárka občianskeho združenia OZ Mačky Piešťany k
ochrane mačiek v ich prirodzenom prostredí a zamedze‐
niu množenia tým, že sa vykastrujú.

Juraj Šimo, 51 r., živnostník, Skúsme to
inak
Volám sa Juraj Šimo, som rodený Pieš‐
ťančan a celý život tu aj podnikám
v oblasti služieb. Kandidujem za
stranu Skúsme to inak - za poslanca
do mestského zastupiteľstva v 2 obvo‐
de pod č. 24 a do samosprávneho kraja
pod č. 40.

Ako poslanec chcem hlavne riešiť parkovaciu politiku a
začať budovať inteligentné mesto.
Ako obyvateľ "Tesly" chcem zmeniť prístup mesta k peri‐
fériám (Tesla, Kocurice, Trajan).
Ako otec chcem, aby sa naše deti vrátili späť do Piešťan a
zakladali si tu rodiny.
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Hlas voliča v jesenných spojených voľbách bude platný aj v prípade, že jeho hlasovací lístok bude zašpinený,
natrhnutý, pokreslený, alebo na ňom budú dopísané či prečiarknuté mená. Musí z neho však byť jasné, ako volič
hlasoval.
"Hlas je neplatný, ak nie je zakrúžkované žiadne meno kandidáta, alebo ak je pre voľby do zastupiteľstva
zakrúžkovaných viac mien, ako je počet poslancov, ktorý sa má zvoliť do zastupiteľstva. Takisto je neplatný
napríklad pri voľbe starostu, ak je zakrúžkovaných viac mien ako jedno. Na ostatné úpravy hlasovacieho lístka sa
neprihliada," uviedla pre TASR hovorkyňa ministerstva vnútra Zuzana Eliášová.



Robert Tomašek, 48 r., živnostník,
Skúsme to inak
Vyštudoval som Školu úžitkového vý‐
tvarníctva a po ukončení štúdia som
pracoval v Piešťanoch. Pôsobil som
dlhodobo v zahraničí a prešiel som
viacerými profesiami a pracovnými
pozíciami. Momentálne pracujem vo
výrobno-obchodnej spoločnosti v ob‐

lasti stavebníctva, na pozícii produktového manažéra a
som podpredsedom Cechu Väzníkových konštrukcií.
Rád by som sa s vami podelil o svoje manažérske
skúsenosti v riadení a realizácií investičných projektov v
oblasti vzdelávania, kultúry a športu.

Martin Valo, 58 r., galerista, poslanec
mestského zastupiteľstva, nezávislý
kandidát
Vážení občania, kandidujem za 2. ob‐
vod. Ak získam dôveru občanov, po
mojich skúsenostiach za predchádza‐
júce pôsobenia v zastupiteľstve, či vo
funkcii zástupcu primátora, budem
znova presadzovať racionálne a eko-

nomické uznesenia. Hlavne kontrolu činnosti úradu a or‐
ganizácii. Potrebujeme celkový audit. JEDNOZNAČNE
budem presadzovať väčšie investície do opráv ciest
a chodníkov. Chcem znova zastupovať záujmy občanov.

Samuel Vavrík, Ing., 37 r., manažér,
Dobrá voľba a umiernení
Kandidujem za poslanca mesta Pieš‐
ťany, nakoľko chcem odbornosťou
a skúsenosťami v oblasti manažmentu
pomôcť k zlepšeniu životnej úrovne
pre rodiny s deťmi, dôchodcom a cel‐
kovo obyvateľommesta Piešťany.
Priamu pozornosť venujem parkovacej

politike, ktorá je v našommeste nedostatočná a neponú‐
ka moderné riešenie ako napríklad platbu sms. Podporu
k športu zo strany mesta je potrebné okamžite zlepšiť.
Ďakujem.

Michal Verchola, 62 r., dôchodca,
Spolu - občianska demokracia
Vminulosti som bol aktívnym športov‐
com, trénerom a venoval sa veciam ve‐
rejným dosť „športovo“. Problémy a
dôraz na vplyv komunálnej politiky na
život zdravotne a sociálne odkázaných
ľudí, som hlbšie začal vnímať až nech‐
ceným vstupom parkinsonovej cho-

roby do môjho života. Ako aktívny podpredseda Spoloč‐
nosti Parkinson Slovensko a jej regionálneho klubu v
Piešťanoch, veľmi hlboko vnímam problémy zdravotne a
sociálne znevýhodnených občanov. Možnosť byť zvolený
za poslanca mestského zastupiteľstva je pre mňa šancou
pokúsiť sa o vytvorenie ▪ mestskej charity ▪ denného
stacionára ako zdravotného zariadenia pre zdravotne
znevýhodnených občanov ▪ potravinových bánk ako for‐
my sociálnej pomoci mesta ▪ spoločného priestoru pre
občianske združenia so sociálnym zameraním
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1.Martin Beluský, Ing., PhD., 35 r., poslanec národnej rady, Piešťany, Kotlebovci – Ľudová strana Naše Slovensko
2. József Berényi, Mgr., 55 r., podpredseda samosprávneho kraja, Dolné Saliby, SZÖVETSÉG - Magyarok. Nemzetiségek. Regiók. | ALIANCIA
- Maďari. Národnosti. Regióny
3. Zdenko Čambal, PhDr., PhD., 60 r., primátor, Holíč, Slovenská národná strana, SMER – sociálna demokracia
4.Martin Červenka, Ing., 38 r., starosta, Ratkovce, nezávislý kandidát
5. Roland Hakszer, 50 r., poslanecmestského zastupiteľstva, viceprezident národného športového zväzu, Dunajská Streda, nezávislý kandidát
6. Roman Chudý, Mgr., 53 r., advokát, Piešťany, ŽIVOT – národná strana
7. Zdenko Rosina, 52 r., podnikateľ, Trnava, NÁRODNÁ KOALÍCIA/NEZÁVISLÍ KANDIDÁTI
8. Ivan Stanovič, Mgr., 61 r., súkromný podnikateľ, Malženice, Hnutie Občan Národ Spravodlivosť
9. Veronika Temňáková, Ing., Mgr., 33 r., podnikateľka, Galanta, REPUBLIKA
10. Jozef Viskupič, Mgr., 46 r., predseda samosprávneho kraja, Trnava, OBYČAJNÍ ĽUDIA a nezávislé osobnosti (OĽANO), NOVA, Kresťanská
únia (KÚ), ZMENA ZDOLA; Sloboda a Solidarita; Kresťanskodemokratické hnutie; SPOLU - občianska demokracia; ŠANCA; ODS - Občianski
demokrati Slovenska; ZA ĽUDÍ; SME RODINA; Občianska konzervatívna strana; Demokratická strana; Magyar Fórum – Maďarské fórum

Voľby do vyšších územných celkov (VÚC) 2022 sú prvýkrát v histórii spojené s komunálnymi voľbami. Budú sa konať 29. októbra 2022 a voliči
si v nich zvolia predsedov aj poslancov zastupiteľstiev samosprávnych krajov na štyri roky. Podľa nových pravidiel bude za predsedu kraja
zvolený ten kandidát, ktorý získal najviac platných hlasov. Voliči si županov, ako aj poslancov zastupiteľstiev samosprávnych krajov zvolia na
štyri roky. Volič môže voliť len v obci svojho trvalého pobytu vo volebnom okrsku, v ktorého zozname voličov je zapísaný.
Po prvýkrát sme do VÚC volili v roku 2001, potom v rokoch 2005, 2009 a 2013. Vtedy sa v prípade predsedu využíval dvojkolový volebný
systém. Kandidátmusel získať nadpolovičnú väčšinu zo všetkých platných hlasov. V prípade, že samu to nepodarilo, nasledovalo druhé kolo,
do ktorého postúpili prví dvaja kandidáti s najvyšším počtom hlasov. Od roku 2017 sú voľby do VÚC tak ako aj komunálne - len jednokolové.
Za predsedu VÚC tak bude zvolený kandidát, ktorý získa najviac platných hlasov.
Prehľad doterajších predsedov Trnavského samosprávneho kraja: Peter Tomeček (2001), Tibor Mikuš (2005, 2009, 2013), Jozef Viskupič (2017).

Vyšší územný celok (VÚC) je najvyššia územná samosprávna
jednotka na Slovensku. Do pôsobnosti samosprávnych krajov patria
napríklad cesty II. a III. triedy, stredné školstvo, zdravotnícka sústava,
kultúrne ustanovizne a iné. Piešťany patria pod Trnavský samo‐
správny kraj (TTSK). Do správy TTSK patria v Piešťanoch tieto orga‐
nizácie:
-všetky stredné školy: Stredná odborná škola technická, Nová
5245/9; Stredná odborná škola obchodu a služieb, Mojmírova 99/28;
Hotelová akadémia Ľudovíta Wintera, Stromová 34; SPŠ elektro‐
technická, Brezová 2; Gymnázium Pierra de Coubertina, Námestie
SNP 9, Piešťany
-Balneologické múzeum Imricha Wintera, Beethovenova 5
-Letisko Piešťany, Žilinská cesta 597/81.

ZOZNAM ZAREGISTROVANÝCH KANDIDÁTOV PRE VOĽBY
PREDSEDU TRNAVSKÉHO SAMOSPRÁVNEHO KRAJA

VOĽBY DO VYŠŠÍCH ÚZEMNÝCH CELKOV 2022

INFORMÁCIE O VÚC - TTSK
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Volebný obvod č. 4 - Piešťany - volí sa 5 poslancov.
1. Iveta Babičová, Ing., 65 r., učiteľka, Piešťany, nezávislá kandidátka
2. Denisa Bartošová, RNDr., 55 r., prednostka mestského úradu, Piešťany, nezávislá kandidátka
3.Michal Bezák, Ing., Mgr., MBA, 39 r., obchodný riaditeľ, Piešťany, nezávislý kandidát
4. Remo Cicutto, Ing., 60 r., výkonný riaditeľ, Piešťany, Starostovia a nezávislí kandidáti
5.Martin Cifra, PhDr., 51 r., riaditeľ zariadenia pre seniorov, Piešťany, nezávislý kandidát
6. Jaroslav Císar, Ing., MBA, 63 r., manažér, Hubina, Socialisti.sk
7. Lucia Drábiková, Mgr., PhD., 45 r., poslankyňa národnej rady, Piešťany, Obyčajní ľudia a nezávislé osobnosti (oľano), nova, kresťanská
únia (kú), zmena zdola, Sloboda a solidarita, Kresťanskodemokratické hnutie, Spolu - občianska demokracia, Šanca, Ods - občianski
demokrati Slovenska, Za ľudí, Sme rodina, Občianska konzervatívna strana
8. Stanislav Drobný, Bc., 52 r., mestský policajt, Piešťany, Kotlebovci - ľudová strana naše Slovensko
9. Tomáš Drobný, 43 r., správca majetku a služieb, Borovce, Kotlebovci - ľudová strana naše Slovensko
10.Miroslav Filípek, 63 r., dôchodca, Drahovce, Hnutie občan národ spravodlivosť
11. Jarmila Gáborová, PaedDr., 55 r., riaditeľka základnej školy, Piešťany, Hlas - sociálna demokracia
12. Gabriel Gaži, Ing., 51 r., živnostník, Piešťany, Skúsme to inak
13. František Glos, Ing., PaedDr., PhD., 70 r., pedagóg, riaditeľ školy, Piešťany, Progresívne Slovensko
14. Andrea Hochelová, Ing., 38 r., podnikateľka, Rakovice, Život - národná strana
15. Ján Horváth, Ing., 67 r., starosta obce, Chtelnica, Smer - sociálna demokracia
16. Peter Hulman, 58 r., starosta obce, Moravany nad Váhom, Smer - sociálna demokracia
17. Roman Chudý, Mgr., 53 r., advokát, Piešťany, Život - národná strana
18. Peter Jančovič,Mgr., PhD., 39 r., primátor, Piešťany, nezávislý kandidát
19. Tatiana Julinyová, Mgr., 50 r., starostka obce, Banka, Starostovia a nezávislí kandidáti 20. Martin Kraj
20.Martin Krajňák, 52 r., správca informačných technológii, Piešťany, Progresívne Slovensko
21. Vladislav Krasický, MBA, 44 r., riaditeľ logistiky, Moravany nad Váhom, Obyčajní ľudia a nezávislé osobnosti (oľano), nova, kresťanská
únia (kú), zmena zdola, Sloboda a solidarita, Kresťanskodemokratické hnutie, Spolu - občianska demokracia, Šanca, Ods - občianski
demokrati Slovenska, Za ľudí, Sme rodina, Občianska konzervatívna strana
22. Denis Kristek, Ing., 36 r., projektový manažér, Drahovce, nezávislý kandidát
23. Štefan Kubík, JUDr., 59 r., zástupca primátora, Vrbové, Smer - sociálna demokracia
24.Magdaléna Kuciaňová, JUDr., 66 r., advokátka, Moravany nad Váhom, Slovenská národná strana
25. Andrej Lúčny, RNDr., PhD., 51 r., informatik, vysokoškolský učiteľ, Banka, Solidarita - hnutie pracujúcej chudoby
26.Martin Madlo, Mgr., 42 r., manažér, Piešťany, Hlas - sociálna demokracia
27. Pavol Melicher, Ing., Mgr., 57 r., mestský policajt, Piešťany, nezávislý kandidát
28. Jozef Mičura, Ing., 40 r., špecialista informačných technológií, Piešťany, nezávislý kandidát
29. Dávid Michal, 29 r., skladník senior, Piešťany, Republika
30. Daniel Mikunda, 49 r., referent odpadového hospodárstva, Vrbové, Kotlebovci - ľudová strana naše Slovensko
31. Stanislav Paluga, MUDr., MPH, 50 r., lekár, Piešťany, Obyčajní ľudia a nezávislé osobnosti (oľano), nova, kresťanská únia (kú), zmena zdo‐
la, Sloboda a solidarita, Kresťanskodemokratické hnutie, Spolu - občianska demokracia, Šanca, Ods - občianski demokrati Slovenska, Za
ľudí, Sme rodina, Občianska konzervatívna strana
32.Mária Pekáriková, 67 r., dôchodkyňa, Banka, Hnutie občan národ spravodlivosť
33. Veronika Schmidtová, Mgr., PhD., 31 r., sociálna pracovníčka, Piešťany, Život - národná strana
34. Lars Schotte, 34 r., nezamestnaný, Piešťany, Socialisti.sk
35. Daniela Sigetová, Mgr., 50 r., starostka, Ratnovce, Obyčajní ľudia a nezávislé osobnosti (oľano), nova, kresťanská únia (kú), zmena zdola,
Sloboda a solidarita, Kresťanskodemokratické hnutie, Spolu - občianska demokracia, Šanca, Ods - občianski demokrati Slovenska, Za ľudí,
Sme rodina, Občianska konzervatívna strana
36.Miroslav Sluka, Ing., 61 r., hlavný radca, Borovce, Slovenská národná strana
37. Ján Stachura, Mgr., 32 r., prezident športového klubu, poslanec mestského zastupiteľstva, Piešťany, nezávislý kandidát
38. Andrej Stančík, Mgr., 27 r., poslanec národnej rady, Piešťany, Obyčajní ľudia a nezávislé osobnosti (oľano), nova, kresťanská únia (kú),
zmena zdola, Sloboda a solidarita, Kresťanskodemokratické hnutie, Spolu - občianska demokracia, Šanca, Ods - občianski demokrati
Slovenska, Za ľudí, Sme rodina, Občianska konzervatívna strana
39. Peter Stručka, Ing., 40 r., fytoinšpektor, Piešťany, Skúsme to inak
40. Juraj Šimo, 51 r., živnostník, Piešťany, Skúsme to inak
41.Marián Urbánek, MUDr., 62 r., stomatológ, Piešťany, nezávislý kandidát
42. Juraj Valo, Mgr., 48 r., starosta obce, Trebatice, Starostovia a nezávislí kandidáti
43.Martin Valo, 58 r., galerista, Piešťany, Život - národná strana
44. Alžbeta Vlčková, PhDr., 61 r., slobodné povolanie v oblasti umenia, kultúry, publicistiky, Piešťany, Skúsme to inak
45. Peter Zemánek, Ing., 64 r., starobný dôchodca, Piešťany, Skúsme to inak
46. Radka Žáková, 33 r., občianska aktivistka, Vrbové, Kotlebovci - ľudová strana naše Slovensko

ZOZNAM ZAREGISTROVANÝCH KANDIDÁTOV PRE VOĽBY
DO ZASTUPITEĽSTVA TRNAVSKÉHO SAMOSPRÁVNEHO KRAJA



Volebný obvod č. 1 - volí sa 11 poslancov

1. Volebná miestnosť: Cirkevná spojená škola, Štefánikova 119
Agátová, Čkalovova, Detvianska, Dubová, Haluzického, Jánošíkova,
Kláštorská, Na Lehote, Orviský kút, Orviská cesta, Pod náhonom,
Topoľová, Žilinská cesta okrem or. č. 1, Nový dvor
2. Volebná miestnosť: Základná škola, Mojmírova 98/30
A. Hlinku súp. č. 38 - 41 a súp. č. 4430, Lipová, Zavretý kút
3. Volebná miestnosť: Stredná odborná škola obch. a služieb,
Mojmírova 99/28
A. Hlinku súp. č. 37, 50 - 60, A. Hlinku súp. č. 4882, 4866
4. Volebná miestnosť: Jedáleň pre dôchodcov, Staničná 22
A. Hlinku súp. č. 15 - 21, Dopravná, Javorinská, J. Jesenského, Mud‐
roňova, Staničná
5. Volebná miestnosť: Základná škola, Mojmírova 98/30
Mojmírova, Sadová, Vodárenská, Ulica pplk. V. Ábela, Milana Antala
6. Volebná miestnosť: Základná škola, Holubyho 1053/15
A. Hlinku, súp. č. 61 - 63, 6433, 7719, Bottova, Díčova, Holubyho, Hoš‐
táky, Mýtny rad, Považská, Sasinkova, Úzka
7. Volebnámiestnosť: Hotelová akadémia Ľ.Wintera, Stromová 1329/34
Fándlyho, Kuzmányho, Nám. 1. mája, Pod Párovcami or. č. pár. 2 - 64
a or. č. nepár. 1 - 97, Stromová, Valová č. 835/6, Štefánikova, or. č. pár.
od 98 a or. č. nepár. od 75
8. Volebná miestnosť: Gymnázium Pierra de Coubertina, Nám.
SNP č. 1493/9
Bernolákova, Kalinčiakova, Kollárova, Kukučínova, Mierová, Nám.
SNP, Palárikova, Potočná, Poštová, Radlinského, Royova, Šafárikova,
Štúrova
9. Volebnámiestnosť: Piešťanské informačné centrum, Pribinova 2
Ulica Eugena Suchoňa, Nám. slobody, Nám. J. Murgaša, Winterova,
Beethovenova, Nábr. I. Krasku, Nábrežie Justusa Jána Torkosa, Náb‐
režie Juraja Wernhera, Nálepkova, Park – pasáž, Pribinova, Sad A.
Kmeťa, Kúpeľný ostrov
10. Volebná miestnosť: Základná umelecká škola, Teplická
2297/50
Kukorelliho, Ovocná, Teplická or. č. pár. 2 - 120 a or. č. nepár. 1 - 121,
Furdekova, Hviezdoslavova, Moyzesova, Nitrianska, Rázusova
11. Volebná miestnosť: Služby mesta Piešťany, Valová 1919/44
Letná, Valová, okrem or. č. 6, Hričovská, Lednická, Likavská, Staro-
hradská, Strečnianska, Súľovská, Vršatecká
12. Volebná miestnosť: Cirkevná spojená škola, Pod Párovcami
1397/127
A. Šindelára, Bajzova, Beckovská, Bodona, Budatínska, Čachtická,
Domkársky rad, Ivana Stodolu, Košecká, Lietavská, Pod Párovcami
or. č. pár. od 66 a or. č. nepár. od 99, Sv. Cyrila a Metoda, Sv. Štefa‐
na, Svätoplukova, Štefánikova or. č. pár. 2 - 96 a or. č. nepár. 1 - 73,
Tematínska, Trenčianska, E. Belluša, Mariánske námestie
13. Volebná miestnosť: Mestský klub mesta Piešťany (Rozmarín),
Teplická 144
Bratislavská, or. č. pár. 2 - 102 a or. č. nepár. 1 - 109 a od 155-173, Hurba‐
nova, Partizánska, Teplická or.č. pár. od 122, nepár. od 123, Žilinská cesta
or. č. 1
14. Volebnámiestnosť: Stredná odborná škola technická,
Nová 5245/9
Cintorínska, Hospodárska, Mliekárenská, Mlynská, Nová, Vrbovská
cesta, or. č. pár. 2 - 68 a or. č. nepár. 1 - 115
15. Volebnámiestnosť: Základná škola M.R. Štefánika,
Vajanského 1954/35
Chalupkova, D. Tatarku, Detská, Hodžova, Hollého, J. Záborského,
Matúškova, Meštianska, Nábr. Kolomana Fodora, Rastislavova, Va‐
janského, Urbánkova, Záhradná

Volebný obvod č. 2 - volí sa 10 poslancov

16. Volebná miestnosť: Základná škola, Brezová 2876/19
Dlhá, Hlboká, Jozefská, Konečná, Lúčna, Rekreačná, Sibírska,
Studená, Valašská, Vysoká, Golfová, Jachtárska, Kajakárska,
K Lodenici, Veslárska
17. Volebná miestnosť: Základná škola, Brezová 2876/19
Komenského, Robotnícka, Skalná
18. Volebná miestnosť: Mestské kultúrne stredisko, A. Dubčeka
2400/27
A. Dubčeka, Baltská ulica, Fínska ulica, Heinolská ulica, Helsinská
ulica, Jantárová ulica, Jarná, Jazerná ulica, Južná, Ulica J. Sibelia,
Krížna, Lužná ulica, Ulica M. Waltariho, Malá, Nám. J. Kráľa, Okruž‐
ná, Ulica P. Nurmiho, Panenská, Prístavná, Ratnovská zátoka, Ružo‐
vá, Rybná, Sihoťská ulica, Slnečná, Tichá, Veterná
19. Volebná miestnosť: Mestské kultúrne stredisko, A. Dubčeka
2400/27
J. Kupeckého, Kúpeľná, Vážska
20. Volebná miestnosť: Základná škola, Brezová 2876/19
Gaštanová, Javorová
21. Volebná miestnosť: Mestská knižnica, Školská 4761/19
8. mája, Krajinská, Sládkovičova, Školská
22. Volebná miestnosť: Základná škola, Brezová 2876/19
Bratislavská or. č. pár. od 104 a or. č. nepár. 111 - 153, 177, Brezová
23. Volebná miestnosť: Základná škola, E. F. Scherera 4874/40
E. F. Scherera
24. Volebná miestnosť: Základná škola, E. F. Scherera 4874/40
Adama Trajana or. č. pár. 14 - 24, Mateja Bela or. č. pár. 32 - 54, ne‐
pár. 23 - 35
25. Volebná miestnosť: Základná škola, E. F. Scherera 4874/40
Adama Trajana or. č. pár. 2 -12 a or. č. nepár. 3 - 37
26. Volebná miestnosť: Hala telesne ťažko postihnutých, N. Teslu
4790/28
Brigádnická, Družstevná, N. Teslu, Obchodná, Priemyselná, Vrbov‐
ská cesta or. č. pár. od 70 a or. č. nepár. od 115
27. Volebná miestnosť: Základná škola, E. F. Scherera 4874/40
Mateja Bela or. č. pár. 2 - 30 a or. č. nepár. 1 - 21
28. Volebná miestnosť: býv. Rodinný detský domov n. o., Družby
4183/26
Dudvážska, Družby

VOLEBNÉ OBVODY S PRÍSLUŠNÝMI OKRSKAMI A POČET POSLANCOV
V NICH VOLENÝCH PRE FUNKČNÉ OBDOBIE 2022 - 2026

RADNICA INFORMUJE Spojené voľ by 202215



RADNICA INFORMUJE 16

RADNICA INFORMUJE – informačný spravodaj mesta Piešťany. Vydáva: Mesto Piešťany, Nám. SNP 3, 921 45 Piešťany, IČO: 00612031.
Tel.: 033/77 65 449. Dátum vydania: október 2022. Periodicita vydávania: občasník. Poradové číslo 5/2022, 22. ročník.
Cena: zdarma. Registračné číslo: EV 5880/20.
ISSN: 1339-3537. Redakčná rada: Peter Jančovič (predseda), Marián Urbánek, Martin Valo, DrahomíraMoretová, Martin Ričány (zodpo‐
vedný redaktor). E-mail: tlacovy@piestany.sk Foto: archív Mesta Piešťany. Grafická úprava a tlač: PN print s. r. o.

1. Právo voliť má každý občan SR starší
ako 18 rokov, ktorý má v deň volieb
trvalý pobyt v danom volebnom obvo‐
de, ako aj cudzinci, ktorí majú trvalý po‐
byt v Piešťanoch a najneskôr v deň
volieb dovŕšili 18 rokov veku.

2. Hlasovať sa môže iba 29. októbra 2022
v čase od 07.00 do 20.00 h.

3. Volič hlasuje osobne. Nemôže ho nikto
zastúpiť, ani on nemôže nikoho spl‐
nomocniť.

4. Po príchode do volebnej miestnosti
volič preukáže svoju totožnosť občian‐
skym preukazom alebo dokladom o
pobyte pre cudzinca.

5. Okrsková volebná komisia zakrúžkuje
poradové číslo voliča v zozname voličov
pre voľby do orgánov samosprávnych
krajov (v našommeste do TTSK) a vydá
voličovi prázdnu modrú obálku a dva
hlasovacie lístky s modrými pruhmi -
jeden hlasovací lístok je pre voľby po‐
slancov do zastupiteľstva TTSK a
jeden hlasovací lístok pre voľby pred‐
sedu TTSK.

6. Potom okrsková volebná komisia za‐
krúžkuje poradové číslo voliča v zo‐
zname voličov pre voľby do orgánov sa‐
mosprávy obcí a vydá voličovi prázdnu
bielu obálku a dva hlasovacie lístky -
jeden hlasovací lístok je pre voľby po‐
slancov do zastupiteľstva a jeden
hlasovací lístok pre voľby primátora.

7. Po prevzatí obálok a hlasovacích lístkov
volič vstúpi do priestoru určeného na
úpravu hlasovacích lístkov. V tomto
priestore na hlasovacom lístku zakrúž‐
kovanímporadových čísel označí kandi‐
dátov, pre ktorých hlasuje.

8. Na hlasovacom lístku smodrými pruh‐
mi zakrúžkuje jedno poradové číslo na
kandidáta na predsedu TTSK a maxi‐
málne päť poradových čísel na kandidá‐
tov za poslancov TTSK. Hlasovacie lístky
na voľbu poslancov TTSK a predsedu
TTSK vloží domodrej obálky.

9. Na hlasovacom lístku pre voľby pri‐
mátora Piešťan zakrúžkuje jedno pora‐
dové číslo na kandidáta primátora. Na
hlasovacom lístku pre voľby poslan‐
cov mestského zastupiteľstva mesta
Piešťany volič môže zakrúžkovať naj‐
viac taký počet kandidátov na poslan‐
cov, aký má byť v príslušnom obvode
zvolený, t. j. volebný obvod č. 1 – maxi‐
málne 11 kandidátov; volebný obvod č. 2
maximálne 10 kandidátov. Tieto hlaso‐
vacie lístky vloží do bielej obálky. (Zo‐
znam volebných obvodov je na str. 15)

10. Ak na hlasovacích lístkoch volič zakrúž‐
kuje viac kandidátov, ako je prípustné,
hlasovací lístok je neplatný. Neplatný je
aj vtedy, ak miesto zakrúžkovania pre‐
kríži, podčiarkne, preškrtne a podobne.

11. Ak sa volič náhodou pomýli, oznámi to
komisii. Na požiadanie mu komisia
musí vydať náhradné lístky. Pozor však:
chybné lístky je zakázané vyniesť mimo
volebnej miestnosti, za to totiž hrozí po‐
kuta vo výške 33 eur.

12. Obálky následne volič hodí do určenej
schránky: modrú obálku do modrej
schránky, bielu do bielej.

13. Pokiaľ sa volič z vážnych, najmä
zdravotných dôvodov nemôže dostaviť
do volebnej miestnosti, okrsková komi‐
sia na jeho požiadanie vyšle k nemu
dvoch svojich členov s prenosnými
volebnými schránkami, hlasovacími lís‐
tkami a obálkami. Túto požiadavku
treba nahlásiť vopred na tel. čísle:
033/77 65 311 a 033/7765308.

AKO SPRÁVNE POSTUPOVAŤ VO VOLEBNEJ MIESTNOSTI?

Kresby: Viliam Tauber


